
GU/S S57
22/03/2016
96672-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 3

22/03/2016 S57
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:96672-2016:TEXT:IT:HTML

Italia-Potenza: Servizi di supporto tecnico
2016/S 057-096672

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Comune di Potenza
P.co S. Antonio La Macchia
Punti di contatto: Unità di Direzione Risorse Finanziarie
All'attenzione di: dott. Giovanni Moscatiello
85100 Potenza
ITALIA
Telefono:  +39 971415329
Posta elettronica: dirigente.tributi@comune.potenza.it 
Fax:  +39 971415311
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.comune.potenza.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.3) Principali settori di attività

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Affidamento del servizio di supporto all'ufficio Tributi per la gestione in forma diretta delle entrate tributarie e
delle connesse attività di riscossione volontaria e coattiva delle entrate tributarie ed extratributarie.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Categoria di servizi n. 27: Altri servizi
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Potenza.
Codice NUTS ITF51

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
L'appalto ha per oggetto l'insieme coordinato di attività richieste per l'affidamento del servizio di supporto ed
affiancamento all'Ufficio Tributi, ai fini della gestione in forma diretta delle proprie entrate tributarie, delle relative
attività di contrasto all'evasione, nonché delle attività di riscossione volontaria e coattiva riferite alle entrate
tributarie ed extratributarie.

mailto:dirigente.tributi@comune.potenza.it
www.comune.potenza.it


GU/S S57
22/03/2016
96672-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 3

22/03/2016 S57
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
71356300

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Elemento tecnico progettuale. Ponderazione 70
2. Elemento economico. Ponderazione 30

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2015/S 162-296839 del 22.8.2015

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

26.1.2016

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 6

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
RTI Engineering Tributi SpA — PA Digitale SpA — Comer Servizi Srl
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 2 005 524 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: sì
Indicare il valore o la percentuale dell'appalto subappaltabile a terzi: 
Non noto
Breve descrizione del valore/percentuale dell’appalto da subappaltare: Il RTI aggiudicatario ha dichiarato
che intende subappaltare, nelle forme e nei modi previsti dall'art. 118 del D.Lgs. 163/2006, le seguenti
prestazioni:
«Servizi per la rilevazione ed acquisizione dati ai fini della realizzazione della Banca Dati georeferenziati».

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:296839-2015:TEXT:IT:HTML


GU/S S57
22/03/2016
96672-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 3

22/03/2016 S57
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

VI.2) Informazioni complementari:
CIG 6370324DA7
L'aggiudicazione definitiva è stata disposta con Determinazione dell'Unità di Direzione Risorse Finanziarie
n 6 del 26.1.2016, divenuta esecutiva il 2.2.2016. L'aggiudicazione definitiva diverrà efficace in seguito alla
verifica del possesso dei requisiti di partecipazione da parte dell'aggiudicatario e tanto verrà reso noto mediante
pubblicazione di apposito avviso sul sito dell'Ente.
Il RTI aggiudicatario, che ha conseguito un punteggio complessivo di 81,39 punti, ha offerto un ribasso del
19,42 % sul prezzo a base d'asta, stimato in 390 000 EUR annui, relativo alla prestazione principale e un
ribasso del 18,40 % sul prezzo a base d'asta, stimato in 0,70 EUR per ogni atto recapitato, relativo alla
prestazione secondaria.
Il RTI aggiudicatario ha dichiarato che intende subappaltare, nelle forme e nei modi previsti dall'art. 118
del D.Lgs. 163/2006, le seguenti prestazioni: «Servizi per la rilevazione ed acquisizione dati ai fini della
realizzazione della banca dati georeferenziata».
Il valore finale totale presunto dell'appalto è stato calcolato considerando anche l'eventuale periodo di
proroga.
Il contratto sarà stipulato a corpo relativamente alla prestazione principale ed a misura relativamente alla
prestazione secondaria e, conseguentemente, l'importo riconosciuto all'aggiudicatario potrà variare rispetto
al vvalore presunto, in aumento o in diminuzione, secondo la quantità effettiva della prestazione secondaria
resa.

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Basilicata
85100 Potenza
ITALIA

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni dalla ricezione delle comunicazioni di cui
all'art. 79 del D.Lgs. 163/2006.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
17.3.2016


